Datum in Veteri Buda, in vigilia beatorum Petri et Pauli Apostolorum. Anne Domini M.CCC.L. octauo.

Fejér, IX.2.688.

II

Privilegiul de negoț dat brașovenilor la 1368 de către domnitorul Vlaicu. Acesta e documentul în care Brăila e pomenită în istorie pentru prima dată²⁾.

Ladislaus, Dei et regie Maiestatis gracia Woyuoda Transalpinus et Banus de Zeurino. Memorie commendamus tenore

1) Publicat în colecția Hurmuzaki vol. I, partea II, p. 58.

Documentul are o însemnătate deosebită pentru istoria Brăilei, fiindcă deși delimitează porțiunea de Dunăre „dintre locul unde râul Ialomița se varsă în Dunăre până la locul unde și râul Siret se varsă tot în Dunăre“, totuși *Brăila nu e pomenită*, așa precum va fi clar menționată într-un document dela 1368, adică 10 ani mai târziu (vezi doc. II).

2) Publicat în colecția Hurmuzaki, vol. I, partea II, p. 144—45.

presencium, quibus expedit, universis: Quod cum excellentissimus princeps, Dominus Ludouicus, inclitus rex Hungariae, naturalis Dominus nosta generosus, Magistrum Demetrium, dictum Lepes, aule sue regie militem, pro perpetuo pacis vinculo, inter nos parte ab vna et vniuerses cines et prounciales de Brasso, vicinos et amicos nostros karissimos parte ab altera, ordinando pariter et confirmando, ad nostram delegasset presenciam, per eum districte nobis precipiendo, vt eosdem Brossouiensis in vniuersis eorum libertatibus, per eos ab antiquo in terra nostra transalpina habitis conseruando confirmaremus. Nos igitur regiiis semper cupientes nutibus obtemperare, has libertatis prefatis ciuibus et prouincialibus de Brasso perpetue duximus conferendas: *Quod vniuersi mercatores de Brasso et eius districtu per quamlibet viam terre nostre transalpine, excepta Braylau, ad regna extranea transeuntes de rebus suis mercimonialibus tantummodo duo tricesima, vnun scilicet transeundo, et alterum redeundo nobis soluere dedebunt*¹⁾; ita videlicet: quod ipsi terram nostram intrando tantum vnum tricesimum nobis in longo campo, vel iuxta presoluant, et ibidem sigillo tricesimatoris nostri recepto per terram nostram liberi et expediti transeant. Similiter autem redeundo tricesimum nobis circa Danubium soluant, ac iterum recepto sigillo per terram nostram expediti procedant. *Ipsi autem mercatores cum rebus suis mercimonialibus per dictam viam Braylam ad regna extranea procedentes vnum tantum tricesimum in longo campo, non transeundo, sed redeundo nobis solvere tenebuntur. Cum autem ipsi mercatores bona mercimonialia infra terram nostram vendiderint aut mercati fuerint, nullum ex tunc tributum, nec tricesimum de eisdem bonis, nisi in Longo Campo vel iuxta non tricesimum, sed tantum iustum et antiquum nobis soluere tenebuntur.* Insuper vniuersis mercatoribus de Brasso et eius districtu tributum nouum in Salatina omnis relaxamus. Ordinamus etiam, quod nullus territorialium nostrorum racione debitorum ad ciuitatem Brasso vel eius districtum sub credencia debitorum, quemquam de Brasso et eius districtu arrestare vel impedire modo aliqui valeat aut presumat. In cuius rei testimonium presentes litteras nostras privilegiales concessimus pendentis sigilli nostri maioris et